Prius hoc dixi, sed postea cognoscens veritatem, « dicebam, si narrabo sic » quod « sine causa » homo « cor » suum justificet, et opera mundet, et cætera quæ dicta sunt, « sine causa » faciat, hoc conveniens sequitur, scilicet « ecce probavi, » id est est reprobam judicavi, vel a me separavi « nationem filiorum tuorum » Abraham, Isaac, et Jacob, et aliorum. Vel aliter, dixerunt, aut Deus nescit hæc terrena, aut si scit, injustus est, et ad confutandam eorum sententiam ego dixi: Si Deus est inscius vel injustus, ut vos dicitis, tunc ego et quilibet alii boni frustra fuimus correctionem Dei sustinentes, quia sicut dicit Apostolus (I Cor. xv): « Miserabiliores omnibus hominibus sumus, » si Deus injustus creditur. Et præter hoc inconveniens, aliud inconveniens inde ostendebam, quia dicebam: « Si narrabo sic, » id est Deum injustum vel inscium, « ecce nationem filiorum reprobavi, » ut supra, quia scilicet Abraham et alios credidi non esse remuneratos, vel « reprobavi, » id est sensi contra omnes filios Dei.

Et videbam hoc inconveniens ex sententia illa prevenire, ideo « existimabam, » id est cognoscebam, quod habet alia translatio, « ut cognoscerem » quare impiis prosperitas, et bonis datur a Deo adversitas, et « hoc » cognoscere, « est labor ante me, » scilicet superior me. Vel « ante me, » id est quantum ad hæc præsentia.

« Labor » dico, « donec intrem » agilitate mentis « in sanctuarium Dei, » id est in consilium Dei, id est donec ego considerem qua providentia Deus hoc faciat malis, et hoc bonis, scilicet quod impiis prospera dat, justo judicio suo, ad eorum excæcationem, bonis vero mala, ad eorum purgationem. Vel donec « in sanctuarium Dei, » id est in sanctas Scripturas, quæ de his omnibus rationes reddunt, « et » etiam tandiu « labor est, » donec « intelligam » mente posi-

tes « in novissimis eorum, » id est donec considerem futuras pœnas illorum qui in mundanis superbi-
runt, et gloriam eorum qui in tribulationibus hujus
mundi fuerunt.

« Verumtamen. » Tertia pars. Dico « labor est » il-
lam cognoscere, nisi per novissima, « verumtamen »
per præsentia quoque potest cognosci quia tu, o Deus,
« posuisti eis » istas divitias « propter dolos, » id est
admodum dolosi, sub specie boni dans mala ad cau-
sam execrationis, et « dum » etiam « allevarentur, »
id est in terrenis exaltarentur, « dejecisti eos » ex-
cœcando, et quia quanto magis exaltantur in tempo-
ribus, tanto magis in ruinam dejiciuntur, et ipsa
elevatio est eis causa ruinæ.

Bene dico » dejecisti, » quia « quomodo facti in
desolationem, » id est quam immoderate tibi sunt
desolati, quando vel juvenes perdunt bona hujus vi-
tæ quæ amavevunt, vel morientes « subito defecer-
unt » morte, quia citius sperato moriuntur: et quia
posset dici, similiter moriuntur et justî, addit et ista,
« perierunt propter iniquitatem suam » cum justî
vivunt in æternum.

Ita defecerunt, « velut » deficit « somnium sur-
gentium: » quia sicut dormientes multas divitias in
somnia habent, evigilantes tamen nihil adveniunt,
et inania reputant quæ viderunt in somniis, sic mali
in hac vita in somnio sunt, in morte evigilabunt et
cognoscent hæc esse inania, quæ in hac vita habue-
runt, et vere peribunt, quia o « Domine, in civitate
tua, » id est in superna Hierusalem, tu « rediges ima-
ginem illorum ad nihilum, » id est non habebunt lo-
cum in civitate tua, id est quia in hoc mundo, qui
est civitas diaboli et ministrorum ejus, redegerunt
imaginem tuam ad nihilum, scilicet rationem suam,
qua sunt tibi consimiles, id est puritatem et inno-
centiam, et sibi novas imagines fecerunt, alius in im-
munditia vivens, ut porcus, alius in rapacitate vi-
vens, ut lupus, et alii aliter.

Ideo « rediges ad nihilum, quia » non solum
prospera eorum nocuerunt illis, sed et mihi, qui
tunc sum: et hoc est: « cor meum, » id est
voluntas mea, « est inflammatum » invidia erga
eos prosperatos, « et renes mei, » id est forti-
tudo animæ meæ, per quam debet ratio erecta esse
sicut homo per renes, « sunt commutati » ut jam non
contemnam terrena, sicut prius feceram, et ratio exi-
gebat, « et redactus sum ad nihilum, » id est ad ap-
petitum terrenorum, quia appetitores mundi in con-
spectu Dei nihil sunt: « et nescivi » me redactum
ad nihilum, » et me peccare.

« Sum » etiam « factus ut jumentum, » id est pro-
sus irrationabilis, et hoc « apud te, » id est in con-
spectu tuo, quia mihi videbar magnus philosophus:
« et » tamen licet aliquando devialem per appe-
titum terrenorum, « ego » fui semper tecum et hoc
per te.

Qui tu « tenuisti manum dexteram meam, » id est
rationem meam, ne a te recederet, conservando.
Tenet Deus sinistram manum hominis, quando eum

A In hac vita in prospera ducit: « deduxisti » etiam
« me, » Domine, de virtute in virtutem, et hoc non
meis meritis, sed « in voluntate tua et suscepisti
me » in domum tuam non manufactam, in oculis,
« cum gloria. »

« Quid enim. » Quarta pars. Bene dico, « suscepisti
me cum gloria. Quid enim mihi » paratum « est in
cælo? » ineffabilis scilicet gloria, quam nec oculus
vidit, nec auris audivit, et cætera: « et quid est, » id
est quam vilissimum est illud quod « volui » mihi
dari « super terram a te? » quia licet aliquando
temporalia petiissim, tamen ego semper te habere
volui.

Prius volui terrena, sed ecce « defecit caro mea: »
quia carnalitas mea, quæ prius appetebat terrena, jam
« defecit, » mortificando sese « et etiam cor meum, »
id est, carnalis voluntas, quia jam nihil mortale ap-
peto, et etiam « Deus » est habitatio « cordis mei; »
et cum alii faciant sibi partes divitias hujus mundi,
« pars mea Deus » ducons me « in æternam. »